



Więcej nauczycieli mianowanych

str. 14



**Narodowe Czytanie
w nowogardzkiej bibliotece**

str. 15



**Nowe ogrodzenie
przy nowogardzkich cisach**

str. 4

Bezpłatny biuletyn



**NOWOGARDZKIE
WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE**

GMINA NOWOGARD
WYRÓŻNIONA



ZŁOTĄ ODZNAKĄ HONOROWĄ
GRYFA
ZACHODNIOPOMORSKIEGO

ISSN 2544-0241

Dobra Strona Informacji • www.nowogard.pl



Nr 20/2023 28.09.2023 r.



**Będzie remont zabytkowej kaplicy
na cmentarzu w Nowogardzie?**

str.3



**Burmistrz rozliczył program „Aktywna Tablica”
za rok 2022**

str.5



**Remont pomieszczeń brydża sportowego
w Nowogardzie**

str.2

Remont pomieszczeń brydża sportowego w Nowogardzie

Zakończył się zlecony przez burmistrza Roberta Czapłę remont pomieszczenia siedziby brydża sportowego w Nowogardzie przy placu Szarych Szeregów. Był to pierwszy etap remontu bowiem budynek wymaga większego nakładu prac, włącznie z nagłą naprawą nieszczelnego dachu a także wyremontowaniem kolejnego pomieszczenia oraz toalet. Oprócz remontu zakupione zostały szafki oraz krzesła. Remont jest wynikiem spotkania burmistrza z panem Marianem Siwym - utytułowanym i zasłużonym instruktorem brydża sportowego w Nowogardzie, podczas którego burmistrz okazał wyraźną chęć wsparcia dalszego rozwoju brydżystów, deklarując pomoc w remoncie siedziby oraz w założeniu stowarzyszenia, które ułatwiłoby funkcjonowanie pasjonatów. Nowogardzkie koło brydżowe ma charakter otwarty dlatego wszystkich zainteresowanych uczestnictwem w rozgrywkach zapraszamy do kontaktu z panem Marianem Siwym. Brydż to wspaniała rozrywka, a także doskonały trening pamięci.



Sąsiedzka wizyta w Gryficach

Reprezentujący burmistrza Nowogardu Roberta Czapłę sekretarz gminy Paweł Juras skorzystał z zaproszenia i 9 września wybrał się na gminne Święto Plonów w Gryficach. Odkonano ono w parku na Błoniach, o ustawione zostały tam m.in. stoiska gmin z całego Powiatu Gryfickiego, a także z wyrobami lokalnych rzemieślników i Kół Gospodyń Wiejskich, dmuchańce dla dzieci, strefa koncertowa, a także wiele innych rozrywek. Gości witał oczywiście burmistrz Andrzej Szczygieł, odbyła się ceremonia wieńcowa, a gwiazdą wieczoru był zespół Lemon.

Paweł Botarski



Będzie remont zabytkowej kaplicy na cmentarzu w Nowogardzie?



Burmistrz Robert Czapla złożył wniosek o dofinansowanie remontu zabytkowej kaplicy na cmentarzu w Nowogardzie. Obecny jej stan jest niezadowalający i wymaga sporych nakładów finansowych. Najbardziej pilne prace dotyczą remontu dachu i izolacji budynku i osuszenia ścian. Dzięki założonym w projekcie pracom remontowym zabytkowy obiekt odzyska stary blask, tym bardziej, że jest to jedna z najciekawszych tego typu budowli na Pomorzu Zachodnim. Liczyć możemy na dotację w wysokości 500 tys. zł.



Pierwsze prace konserwatorskie – odwodnienie i osuszenie budynku metodą termoiniekcji - przeprowadzono w 1998 r., a od tej pory sukcesywnie wykonywane kolejne etapy tego zdania.

Modernizowana jest także bardziej współczesna infrastruktura cmentarza. W tym roku, jeszcze przed Dniem Wszystkich Świętych, wykonany zostanie ostatni etap prac związanych z wykonaniem nowej nawierzchni głównej cmentarnej alei, a przyszłym – alei w nowej części nowogardzkiej nekropolii.

Paweł Botarski

Spotkanie z sołtys Ostrzycy

18 września burmistrz Robert Czapla spotkał się z sołtys Ostrzycy panią Barbarą Borowiecką aby omówić sprawę dotyczące ww. sołectwa. Wszystko wskazuje na to, że będzie to pierwsze sołectwo, które będzie miało ogrzewanie za pomocą kolektorów słonecznych. Sołtys podjęła się rozmów z firmami, które wykonują takie instalacje aby poznać technologię i możliwości tych rozwiązań oraz zakres cenowy dzięki czemu Urząd podejmie decyzję czy tak inwestycja zostanie podjęta.

Podczas spotkania omówiono również możliwość zwiększenia mocy przyłączeniowej do świetlicy w Ostrzycy, bowiem w przypadku uruchomienia większej ilości sprzętu występują problemy.



Burmistrz zadeklarował, że wystąpi do ENEI o warunki zwiększenia przyłącza i w przypadku pozytywnej odpowiedzi moc zostanie zwiększona.

Cieszę się, że dzięki bardzo dobrej współpracy z burmistrzem możemy realizować inwestycje, które służyć mają naszym mieszkańcom – powiedziała sołtys Ostrzycy.

Nowe ogrodzenie przy nowogardzkich cisach

W związku z złym stanem technicznym ogrodzenia przy nowogardzkich cisach burmistrz Robert Czapla zlecił wykonanie nowego estetycznego ogrodzenia drewnianego. W ramach pracy zdemontowano wcześniejsze ogrodzenie i je zutylizowano, zamontowano nowe ogrodzenie oraz przeniesiono tablice informacyjną. Prace wykonała firma „Lestor”. Ponadto w ramach prac pielęgnacyjnych wykonano cięcia sanitarne koron drzew, odchwaszczenie terenu ogrodzonego cisów, usunięcie obumarłego igliwia.



NOWE  **NOWOGARDZKI
DOM KULTURY**

ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE

- SAKSOFON SOPRANOWY
- SAKSOFON ALTOWY
- SAKSOFON TENOROWY
- SAKSOFON BARYTONOWY
- KLARNET
- RÓG MYŚLIWSKI

WIEK UCZESTNIKÓW: 10+
WTORKI, CZWARTKI

zapisy u instruktora:
782 109 626

Instruktor: Emil Chodori



Burmistrz Nowogardu Robert Czapla rozliczył program „Aktywna Tablica” za rok 2022

Burmistrz Roberta Czapla podpisał sprawozdanie z programu „Aktywna tablica” za rok 2022. Pozyska- ne środki były przeznaczone dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Nowogardzie w ramach programu, który finansowany był 80% ze środków budżetu państwa i 20% z wkładu własnego organu prowadzącego.

Dzięki programowi „Aktywna Tablica” szkoła otrzymała sprzęt elektroniczny tj.: tablet, laptop, projektor, głośniki oraz interaktywne monitory dotykowe na łączny koszt z wkładem własnym w wysokości 43.750,00 zł.

W ramach tego programu uczniowie zyskali nowocześniejszy sprzęt i możliwość nauki w ciekawszych warunkach.

Uczniowie dzięki regularnemu korzystaniu z nowoczesnych technologii podczas zajęć edukacyjnych nie tylko utrwalają wiadomości, wykonują dodatkowe ćwiczenia, ale też zwiększają swoją motywację do nauki poprzez atrakcyjną formę zajęć, która jest im dużo bliższa niż tradycyjna metoda podawcza. Dużo chętniej realizują projekty multimedialne np. prezentacje, blogi, programy telewizyjne, audycje radiowe, wirtualne plakaty.

“Program miał na celu rozwój szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno - komunikacyjnych na lata 2020-2024, umożliwił stworzenie w szkole miejsc przeznaczonych do kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Szkoła wzbogaciła w wyposażenie gabinetu Terapii Pedagogicznej w specjalistyczne pomoce i narzędzia do terapii uczniów z zaburzeniami uwagi i koncentracji oraz do terapii procesów komunikacji.”

Referat Edukacji
Jowita Kogut



Kreatywne zajęcia dla dzieci
bezpłatne spotkania dla najmłodszych w Waszej bibliotece

Poranek Malucha
w każdy wtorek
o 11:00
dzieci w wieku od 2 do 5 lat

zajęcia dla grup zorganizowanych/lekcje biblioteczne
terminy indywidualne

Klub „Świerszczyka”
w każdą środę o 16:00
dzieci w wieku od 5 do 7 lat

Dyskusyjny Klub Książki
terminy indywidualne
I-III klasa
IV-VI klasa
VII-VIII klasa

Klub „Kosmitek”
drugi piątek miesiąca o 16:00
dziewczynki w wieku od 9 do 13 lat

zapisz się już dziś!

Więcej informacji pod numerem tel: 91 39 26 260 wew. 35 oraz w Dziale dla Dzieci i Młodzieży (I piętro)

Spotkanie z sołtys Wojcieszyna

18 września burmistrz Robert Czapla spotkał się również z sołtys Wojcieszyna Andżeliką Sają - Idziak aby omówić sprawy dotyczące remontu świetlicy w Wojcieszynie. Przypomnijmy, że do tej pory ułożono płytki podłogowe, odmalowane zostały też ściany oraz zamontowano oświetlenie, a także kupiony został również klimatyzator z funkcją ogrzewania. Obecnie z środków funduszu sołectkiego tworzona jest dokumentacja na przyłącze wodno-kanalizacyjne, która ma być gotowa na 5 listopada i dzięki czemu na przełomie rozpoczną się prace budowlane. W przyszłym roku instalowane będą umywalki i toalety. Sołectwo dzięki własnej inicjatywie wyposażyło w meble aneks kuchenny.



„Dzisiejsze ustalenia to kolejny dowód na to, że dobra współpraca między burmistrzem a sołectwami, mieszczącymi się na terenie naszej Gminy, może być owocna dla wszystkich stron” – powiedziała sołtys Wojcieszyna Andżelika Saja –Idziak.

Będzie nowe sołectwo. Mieszkańcy Warnkowa zdecydowali

Na zorganizowanym 19 września spotkaniu mieszkańców sołectwa Karsk odbyła się dyskusja dotycząca jego przyszłości. Mieszkańcy wchodzącego w jego skład Warnkowa chcą bowiem utworzyć własne sołectwo i z podpisaniem przez blisko sto osób wnioskiem o to wystąpili do burmistrza gminy Nowogard Roberta Czapli. Podczas zebrania wolę swoją potwierdzili, sołtys Karska Jerzy Kubicki przeciwny temu nie był, a choć procedura wydzielenia nowego sołectwa trochę potrwa, to decyzja de facto już zapadła. Oczywiście burmistrz takie rozwiązanie zaakceptował.

Podczas spotkania podzielono też wstępnie budżet sołectwa w ten sposób, by warnkowie mogli realizować swoje najpilniejsze potrzeby. Za taką



uznana została poprawa stanu dróg gruntowych, których stan rzeczywiście pozostawia wiele do życzenia. Na wniosek Pana Pawła Dobrzańskiego bezpośrednio po zebraniu udał się na dwie z nich burmistrz i ustalono, że wkrótce najbardziej nierówne ich odcinki zostaną wyremontowane. Na jednej z nich ma zostać wykonane trzykrotne powierzchniowe utwardzenie emulsją asfaltową i grysem (na odcinku o długości około 100 metrów), a druga zostanie wyrównana i pojawi się przy niej betonowe odprowadzenie dróg opadowych. W dalszej kolejności mieszkańcy Warnkowa chcą między innymi postawić wiatę przystankową oraz kupić uliczne kosze na śmieci.

Paweł Botarski



Pięknie, kolorowo i nastrojowo. Nowy mural w Nowogardzie

Okolo 60 metrów kwadratowych powierzchni ma zainspirowany okoliczną przyrodą mural, który pojawił się w ostatnich dniach na ścianie jednego z budynków przy ulicy Józefa Piłsudskiego w Nowogardzie. To kompozycja złożona z kilku mandali, czyli wywodzących się z buddyźmu połączeń koła i kwadratu. Mandale udekorowane są między innymi polnymi kwiatami i biedronkami, których pełno jest między innymi nad Jeziolem Nowogardzkim. Barwne malowidło, co najważniejsze, bardzo podoba się przechodniom.

Autorem muralu jest Maciej Bukowski – pochodzący z Chełmna artysta, malarz, muralista, projektant graficzny oraz edukator.

Paweł Botarski



BTD
BALTYCKI TEATR DRAMATYCZNY
KOSZALIN

Nowogardzki Dom Kultury
12.10.2023
godz. 19:00

Bilety w cenie: 60 zł
do nabycia online (www.ndk.pl) lub w kasie NDK

reżyseria i obsada
Żanetta Gruszczyńska-Ogonowska
Wojciech Rogowski

scenografia i kostiumy: *Beata Jasioneł*
Dramaturgia i oprawa muzyczna: *Tomasz Ogonowski*

akompaniator

Po raz kolejny radni powiedzieli nie becikowemu i podwyżkom dla wicedyrektorów i dyrektorów szkół i przedszkoli

W czwartek, 7 września 2023 roku, odbyła się kolejna sesja Rady Miejskiej w Nowogardzie.

Z wnioskiem o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym wystąpili radni Lewicy, by zająć radę ponownie pilnymi sprawami gospodarki odpadami, podwyżek dla wicedyrektorów i dyrektorów szkół i przedszkoli oraz bardzo wrażliwą społecznie inicjatywą Nowogardzkiego Becikowego. Sesja, jak można było przewidzieć, za sprawą radnych z Nowej i PiS, przy stronnicznym prowadzeniu przez Przewodniczącą Rady Jowitę Pawlak zamieniła się w cyrk.

Przytaczam, rozumiane jako „zasłona dymna”, argumenty przeciwko przyjęciu uchwał przywołane przez opozycyjnych radnych:

A.Kania (Nowa) – jestem za becikowym ale jestem przeciwko rozdawaniu pieniędzy dla rodziców nowonarodzonych dzieci, dopóki będzie dziura w chodniku (nie można mylić wydatków budżetowych, red.).

J. Pawlak (Nowa) – jestem przeciwko becikowemu bo to nie jest kreatywne a można mieć wiele innych pomysłów (szerzej nikomu nie znanych, red.).

K. Jakilińska Czyżak – jestem przeciwko podwyżce dla dyrekcji szkół, bo dyrektor w małej szkole bierze nadgodziny. Jestem przeciwko podwyżce o 4 zł, bo mój komputer obliczył że się może w przyszłym roku gospodarka odpadami zbilansuje (radna nie wprowadziła właściwych danych, co wytknięto już na sesji, red.).

Głosowaniu przeciw propozycjom burmistrza i lewicy towarzyszyły „wyskoki” radnych Kraty i Kielana, którzy nie panują nad emocjami – wyskakują z miejsc, biegają po Sali, wyrwywają mikrofon, krzyczą, próbują zagłuszyć niewygodne dla nich odpowiedzi, a także poniżają swych oponentów, zamieniając obrady w cyrkowe występy. Radny Kania, jak stwierdził zna się na inwestycjach, bo prowadzi firmę w branży wykończeniowo budowlanej, nie wiem jakie obiekty infrastrukturalne budował radny ale to mu wystarczy, by zarzucić niekompetencję kierownikowi wydziału, który od dekad odpowiada za najważniejsze procesy budowlane w gminie. Z kolei radny Kielan, na bakier z prawem, zabrał głos po tym, jak ... sam zażądał zamknięcia dyskusji.

Merytorykę sesji ratowali burmistrz i radni lewicy.

Po debacie nad wynagrodzeniami w szkołach, w której argumentem opozycji była dysproporcja

między zarobkami wicedyrektorów i dyrektorów radny Krzysztof Bosiacki (Lewica) przedłożył kompromisowy i uzgodniony ze związkami zawodowymi projekt uchwały dotyczący obniżenia proponowanej podwyżki dyrektorom o 200 zł i podwyższenia o tę kwotę wynagrodzenia dla wicedyrektorów. Wybiło to argumenty opozycji, która po ogłoszonej przez przewodniczącą przerwie i tak zagłosowała przeciwko. Wyraźniej przeciwko podwyżkom w oświacie nie można się opowiedzieć.

Wniosek radnego Jacka Wiernego (Lewica) uzasadniał natomiast konieczność bilansowania gospodarki odpadami uniknięciem zasypywania kolejnej „dziury budżetowej”. Radni PiS i Nowej nie znaleźli ani źródła pokrycia już występującego deficytu ani nie zagłosowali za podwyżką odbioru odpadów o 4 zł, co w konsekwencji spowoduje zadłużenie gminy na ok. 600.000,00 zł do końca tego roku.

Warto w tym miejscu przywołać porozumienie zawarte w protokole ze spotkania w dniu 26.07.2023r., gdzie obecni przewodnicząca Jowita Pawlak, Przewodniczący Andrzej Kania, radna Karolina Jakilińska Czyżak uzgodnili wprowadzenie podwyżki za zagospodarowanie odpadów. Widać jak gołosłowne są to deklaracje i jak krótka jest pamięć tych radnych.

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla natomiast przyjął za własne wnioski radnych zgłoszone przy debacie nad becikowym. Dla porządku przedstawiam propozycję A. Czernikiewicza (Nowa) by OPS weryfikował wydatki, oraz idącą w parze z inicjatywą burmistrza propozycję J. Jankowskiego (Lewica) by przyjąć program Nowogardzkiego Becikowego tylko na ten rok.

Wszystko na nic. Uchwały przepadły. O ile w dyskusji radni opozycyjni podkreślali, że program im się podoba, to w głosowaniu opowiedzieli się przeciwko. Warto wspomnieć, że radni, którzy byli przeciwko przeznaczeniu becikowego 1000 zł na najpotrzebniejsze po porodzie wydatki, co miesiąc tytułem diety otrzymują - przewodnicząca 1500 zł a przewodniczący komisji, nawet mimo ich nie zwołania 900 zł (Krata, Kielan, Kania, Wiatr).

Żadnych argumentów, jedynie zasłona dymna albo odkładanie ważnych spraw na kiedy indziej. Taka jest większość PiS i Nowej w Radzie Miejskiej w Nowogardzie. Niestety dopóki nie zmieni się skład

radcy takie podejście większości poprowadzi gminę do braku możliwości nie tylko godnego wynagradzania pracowników szkół ale i braku rozwoju gminy w ogóle.

Kto za a kto przeciw Nowogardzkiemu Becikowemu?

CI RADNI GŁOSOWALI PRZECIWKO NOWOGARDZKIEMU BECIKOWEMU



CI RADNI GŁOSOWALI ZA NOWOGARDZKIM BECIKOWYM



TAK GŁOSOWALI NOWOGARDZCY RADNI



Radni klubu PIS i Nowej kolejny raz zagłosowali przeciwko becikowemu i podwyżkom dla wicedyrektorów i dyrektorów szkół i przedszkoli

Więcej na stronie www.nowogard.pl

Protokół ze spotkania przedstawicieli Klubów Radnych Rady Miejskiej w Nowogardzie w dniu 26 lipca 2023 rok

W spotkaniu uczestniczyli:

1. Bogdan Jaroszewicz - II Zca Burmistrza Nowogardu
2. Marcin Marchewka – Skarbnik Gminy Nowogard
3. Małgorzata Białczak - p.o Kierownika Referatu Gospodarki odpadami Komunalnymi
4. Lilla Kaźmierowska – Kierownik Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół
5. Jowita Pawlak – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowogardzie
6. Andrzej Kania – Przewodniczący Komisji Finansowo Gospodarczej
7. Karolina Jaklińska Czyżak – radna
8. Paweł Lembas – radny

Tematem spotkania było przesunięcie środków w budżecie gminy Nowogard na zadanie zakupu wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyszomierzu, problem deficytu budżetowego na edukację oraz wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Skarbnik Gminy M. Marchewka przedstawił szczegółowo informację na temat brakujących środków w budżecie gminy na wymienione wyżej zadania.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji uzgodniono wprowadzenie podwyżek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 4 zł za 1 osobę. Ponadto uzgodniono, aby wspólnie opracować pismo do Zarządu Celowego Związku Gmin R-XXI w sprawie zmiany umowy dzierżawy działek pod kątem podwyżki opłaty dzierżawy. Następnie uzgodniono konieczność pilnego zabezpieczenia środków na zakup wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyszomierzu. Co do problemów finansowych oświaty w naszej gminie uzgodniono konieczność zorganizowania spotkania pod koniec miesiąca sierpnia br. Przewodnicząca Rady zaproponowała złożenie wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej dotyczącej podwyżki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Treść niniejszego protokołu uzgodniono z obecnymi na spotkaniu Radnymi Rady Miejskiej.

Sporządziły:

1. Małgorzata Białczak
2. Helena Młynek

p.o. Kierownika Referatu
Gospodarki Odpadami Komunalnymi
Małgorzata Białczak

INSPEKTOR
mgr Helena Młynek

eSesja w Nowogardzie wystartowała



eSesja

Wojciech Szponar

13 38

Kierownik GKMIOS

...cie uchwały w sprawie wskazania w

...ogardzie Sesja w dniu 13 września 2023.

W dniu 13 września (środa) sesja Rady Miejskiej w Nowogardzie transmitowana była przy pomocy największego w Polsce system transmisji obrad dla samorządów - eSesja.tv. Ci z Państwa, którzy oglądali środową sesję zauważyli kilka nowości: pojawia się imię i nazwisko radnego, który w danym momencie zabiera głos (trudniej się będzie teraz zaprzec, że ja tego nie mówiłem), nowy wygląd tablicy wyników głosowań, no i pojawiła się nazwa omawianych punktów - łatwiej jest się zorientować, o czym radni w danym momencie mówią, bo czasami „wielomówstwo” zamydlało temat...a co najważniejsze - wszystkie projekty uchwał zostały przyjęte.

Nowy system nowym systemem, ale najważniejsze były uchwały, nad którymi tym razem pochylili się radni Rady Miejskiej w Nowogardzie.

Po pierwsze przyjęta została strategiczna uchwała o przyjęciu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Nowogard. Plan ten został opracowany przy udziale urzędu i wskazał on na prognozowany poziom zapotrzebowania na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe w Gminie Nowogard.

Przyjęta została również uchwała w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji w Nowogardzie, która realizuje unijną dyrektywę ściekową. Radni mieli kilka zapytań, ale ostatecznie w głosowaniu poparli tę uchwałę.

Więcej oporów i dywagacji oraz prób „uwalenia” uchwały przez niektórych radnych z klubu „Nowa”

było w przypadku kolejnej uchwały, która dotyczyła powołania składu komisji ds. wyboru dyrektora Miejskiego Szpitala. W tym miejscu należy wskazać, że uchwała ta skonstruowana została na podstawie rozporządzenia ministra zdrowia i opieki społecznej i zaproponowany skład komisji został dobrany wg tych zapisów. Jednak radni chcieli, aby w skład komisji wszedł jeszcze przedstawiciel radnych. Ostatecznie radni podjęli uchwałę rozpoczynającą procedurę, która ma wyłonić najlepszego kandydata na stanowisko dyrektora nowogardzkiego szpitala.

Dzięki następnej uchwale, która dotyczyła umiejscowienia nowego przystanku w Krasnołęce, dzieci z tej miejscowości będą mogły już niedługo bezpieczniej i szybciej dotrzeć do szkoły. Dotychczasowa sytuacja sprawiała, że bez wskazanego konkretnego miejsca przystankowego, autobusy nie mogły się zatrzymywać w Krasnołęce, a to utrudniało znacznie dojazd uczniom do szkoły w Długolecie. Problem ten, dzięki decyzji radnych, zostanie ostatecznie rozwiązany w najbliższym czasie. Cieszy nas ta decyzja radnych, tym bardziej, że to jest początek roku szkolnego.

Będzie też bezpieczniej w samym Nowogardzie, dzięki przyjętej przez radnych uchwale, uruchamiającej środki na podpisany przez burmistrza Roberta Czapłę projekt współpracy z policją. W ten sposób będzie możliwość uruchomienia dodatkowych patroli, które będą kontrolowały przede wszystkim miejsca, gdzie sprzedawany jest alkohol w Nowogardzie.

Więcej patroli pieszych na ulicy, to większe poczucie bezpieczeństwa wśród nas mieszkańców. Częstszy widok policjanta hamuje zapędy niektórych posiadaczy gorącej krwi i głowy.

Radni zajęli się także zmianami w uchwale, którą przygotował Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogardzie. Zmiany te podyktowane były wytycznym Wojewody, który zwrócił uwagę na pewne braki w podobnych uchwałach w innych gminach w województwie zachodniopomorskim. Z uaktualnione zostały zapisy, które dotyczyły odpłatności za pobyt osób bezdomnych, a w szczególności te poświęcone kreowaniu nowego składu zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, rozszerzając jego kompetencje i skład (dodano, że w skład zespołu powoływany może być Żandarmieria Wojskowa).

Podobnie w przypadku zapisów dotyczących powołania Rady Seniorów w Nowogardzie, Wojewoda wskazał, że skład projektowanej RS powinien być poszerzony. Dotychczasowy skład zostanie więc uzupełniony o dodatkową, drugą osobę reprezentującą seniorów niezrzeszonych w organizacjach pozarządowych. I ten projekt uchwały radni przyjęli jednogłośnie.

Radni przyjęli również uchwałę, dzięki której Gmina Nowogard będzie mogła przekazać dotację na rzecz Gminy Golczewo, która zostanie przekazana na wsparcie remontu schroniska dla bezdomnych zwierząt w Sosnowicach (Gm. Golczewo), które planuje montaż instalacji fotowoltaicznej, aby w ten sposób obniżyć koszty funkcjonowania schroniska.

Rada powołała też na śródowej sesji zespół ds. opiniowania kandydatów na ławników, przy czym

urząd już zadbał o skompletowanie wymaganych dokumentów. W skład członków komisji zostali przez Radę Miejską w Nowogardzie powołani: Andrzej Kania (Nowa), Paweł Lembas (Nowa Lewica), Marcin Nieradka (PiS) oraz Karolina Jaklińska-Czyżak (PO) i Krzysztof Bosiacki (Niezależny).

Ostatnia sprawa dotyczyła skargi mieszkańca na Urząd Miejski w Nowogardzie. Jak wskazał Sekretarz Gminy, skarga ta powinna być odrzucona, ponieważ dotyczyła ona rzekomego niedoręczenia pisma urzędowego, który skarżący załączył do złożonej przez siebie skargi.

I warto w tym miejscu wyjaśnić Państwu kwestię związaną z pewnymi sytuacjami związanymi z pismami urzędniczymi.

Otóż Gmina może nie udzielić ponownej odpowiedzi w sprawie, w której we wcześniejszym piśmie informowała, że dana sytuacja prawna uniemożliwia np. wydanie danego pozwolenia, a jeżeli przepisy się zmieniają, to adresat o tej zmianie zostanie poinformowany pisemnie.

A ponieważ przepisy w danej sprawie się nie zmieniły, to urząd nie jest w stanie podjąć innej decyzji niż ta, która została przedstawiona w poprzednim piśmie.

Jednak Przewodniczący Komisji Skarg radny M. Krata (Nowa) pomimo tego, że Sekretarz wskazał na bezzasadność skargi, poddał ją jednak pod głosowanie, a większość radnych z Nowej zagłosowała za jej zasadnością. Pismo jest, a skarga dotyczyła braku pisma - więc o co tu tak naprawdę chodzi z tą skargą?

ps

Uczniowie LO nr 2 dołączyli do akcji Narodowego Czytania

Uczniowie nowogardzkiego Liceum Ogólnokształcącego nr 2 dołączyli do akcji Narodowego Czytania z udziałem Wojewody Zachodniopomorskiego Zbigniewa Boguckiego oraz Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty Katarzyny Koszewskiej. Wydarzenie odbyło się 9 września w urokliwym ogrodzie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

Lekturą 12. odsłony Narodowego Czytania jest „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

więcej informacji na stronie <https://lo2nowogard.edu.pl>



Konkurs wiedzy o Rajmundzie Zielińskim rozstrzygnięty

„Kolarstwo - sport dla każdego” - pod takim hasłem w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Nowogardzie odbyło się 15 września podsumowanie konkursu plastycznego i wiedzy, które zorganizowane zostały przez burmistrza Roberta Czapłę, jego zastępcę Bogdana Jarszewicza, Szkołę Podstawową nr 3 w Nowogardzie i oczywiście pracowników biblioteki. Do udziału w obydwu konkursach zorganizowanych na cześć nowogardzianina, olimpijczyka Rajmunda Zielińskiego, przystąpiło łącznie siedem szkół z terenu naszej gminy (wyniki podajemy poniżej).

Warto dodać, że konkurs to kolejny etap działań promujących postać wybitnego nowogardzkiego kolarza. Wcześniej jego imię nadano ścieżce rowerowej wokół Jeziora Nowogardzkiego, a rodzina Pana Rajmunda przekazała mieszkańcom naszego miasta memorabilia po nim. Oczywiście sam konkurs będzie kontynuowany.

Konkurs plastyczny kategoria klas I - III

I miejsce - Barbara Wojciechowska - SP nr 3 w Nowogardzie

II miejsce - Julia Wyrwich —SP w Długotęce

III miejsce - Anita Bedyńska – SP nr 2 w Nowogardzie

Konkurs plastyczny kategoria klas IV – VIII

I miejsce - Nadia Andrzejczak - SP nr 3 w Nowogardzie

II miejsce - Agata Stefanowska - SP nr 4 w Nowogardzie

III miejsce - Zuzanna Paś – SP w Orzechowie

Konkurs wiedzy o Rajmundzie Zielińskim:

I miejsce - Hanna Klimczak - SP nr 3 w Nowogardzie

II miejsce - Emilia Bryks - SP nr 3 w Nowogardzie

III miejsce ex aeqo – Michał Szkołuda i Karol Garguliński - SP w Wierzbięcinie

Wszystkim laureatom i uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy talentu i wiedzy.

Paweł Botarski



Daty poboru krwi w 2023 roku

12 października
09 listopada
07 grudnia

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00
ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

Więcej nauczycieli mianowanych

Powiększyło się grono pracujących w nowogardzkich szkołach nauczycieli mianowanych. Kilka dni temu akty nadania stopnia awansu zawodowego odebrały z rąk burmistrza Roberta Czapli Panie Karolina Cyboroń, Milena Bojalska, Agnieszka Bajkowska, Joanna Samek, Marta Charowska-Flaszka, Paulina Ziemba-Ogiewa oraz Pan Łukasz Włodek. Dokument ten świadczy o poszerzeniu i pogłębieniu przez nauczyciela wiedzy oraz umiejętności zawodowych. Otwiera też drogę do uzyskania kolejnego stopnia awansu - nauczyciela dyplomowanego. Gratulujemy!

Paweł Botarski



Narodowe Czytanie w nowogardzkiej bibliotece

W całej Polsce oraz poza jej granicami odbyło się 9 września 12. Narodowe Czytanie. Tegoroczna edycja akcji rozpoczęła się w warszawskim Ogrodzie Saskim, a jako pierwsi fragmenty "Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej prezydent Andrzej Duda oraz pierwsza dama Agata Kornhauser – Duda.

Narodowe Czytanie odbyło się w także w nowogardzkiej bibliotece, gdzie "Nad Niemnem" czytał między innymi burmistrz Robert Czapla oraz inni nowogardzianie. Uczestnicy wydarzenia mieli również okazję usłyszeć utwór „Ty pójdziesz górą, a ja doliną” w wykonaniu Pana Ryszarda Zagórskiego oraz Pani Natalii Putko, a popołudnie upłynęło w błogiej atmosferze poezji Bogumiły Tuchmacher – Kotowicz - poetki z Nowogardu, przeplatanej muzyką w wykonaniu prof. dr hab. Stanisława Górki. Przesympatyczni artyści, którzy pokazali swój talent i twórczość zachwycili nowogardzką publiczność. Po występie był czas na rozmowy, wspólne zdjęcia, a także słodkie co nieco.



Paweł Botarski

**GRAMY RAZEM
DLA POKOJU**

Start:
Stadion Miejski w
Nowogardzie
01 października 2023 r.
Godzina 10:00

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla
i Klub Sportowy "Bosman" Nowogard
serdecznie zapraszają

Na Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej
o Puchar Burmistrza Nowogardu

ORGANIZATORZY: GMINA NOWOGARD
KLUB SPORTOWY "BOSMAN" NOWOGARD

www.nowogard.pl

FOTOWAŁ
BURMISTRZA NOWOGARDU
ROBERTA CZAPLI

**NOWOGARD
MOTOCROSS
1.10.2023**

OFICJALNE OTWARCIE
PRZEZ BURMISTRZA NOWOGARDU
ROBERTA CZAPLE

VI runda
Mistrzostw Strefy Polski Zachodniej w Motocrossie

NIEDZIELA
TRENING: 10:00
START: 12:30

ORGANIZATORZY:

SPONSORZY:

www.nowogard.pl

Nowogardzkie NGO są EKO i dbają o swoje środowisko

Celem projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Nowogard w tym przedstawicielei NGO (organizacji pozarządowych), wzrost poczucia odpowiedzialności za środowisko naturalne, aktywizowanie do działań służących jego ochronie.

Harmonogram działań:

12.09.-2023 Prelekcja zat.-Jak dbać na co dzień o swoje środowisko- w domu, biurze na zakupach zat. „Zerwij z odpadami” Ogłoszenie konkursu na najciekawsze hasło w formie plakatu zachęcające do ograniczenia produkowania odpadów ich segregacji, oszczędzania wody i energii elektrycznej. (Miejsce: Biblioteka Miejska w Nowogardzie godz. 16.00, sala nr 8)

19.09.2023- Prelekcja zat. „Jak oszczędzać wodę i energię elektryczną w trakcie codziennych czynności”. (Miejsce: Biblioteka Miejska w Nowogardzie godz. 16.00, sala nr 8)

30.09.2023-Warsztaty przyrodnicze-spotkanie z leśnikiem na terenie obiektu edukacyjnego w Zielonej Kuźni w Płotkowie. Quiz wiedzy z nagrodami- „Czy znasz swój las?”, Quiz wiedzy z nagrodami- Jak dużo wiesz o segregacji śmieci?

Grill i poczęstunek połączony z podsumowaniem projektu. Ogłoszenie zwycięzcy konkursu na najciekawsze hasło i plakat.

Integracja uczestników projektu w tym osób z organizacji/ instytucji współpracujących przy realizacji projektu.

Zapraszamy serdecznie do udziału w projekcie.

Nowogardzkie Forum Organizacji Pozarządowych

TERMIN REALIZACJI:
2023-09-04 2023-10-06

**NOWOGARDZKIE
NGO SĄ EKO**
I DBAJĄ O SWOJE ŚRODOWISKO

2 SPOTKANIA TEMATYCZNE:
„Zerwij z odpadami.”
„Jak oszczędzać wodę i energię elektryczną w trakcie codziennych czynności.”

Grill i poczęstunek:
podsumowanie projektu

Konkurs:
na najlepsze hasło w formie plakatu dot. ekologii

TELEFON: 737 882 485

KAR Kształcąca Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Program zainicjowany przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w ramach Programu Społeczny 2022-2024

Pomorzanie Zachodnie

Porządki w gminie Nowogard

Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogardu Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najemcom lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz zacierają szpecące napisy na elewacjach budynków. Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia widać grupy osób pracujących na naszych ulicach przyczyniających się do podnoszenia estetyki naszego miasta i gminy.



Czyszczenie odwodnienia i hakanie brzegów ścieżek przy skateparku i na placu manewrowym dla rowerów



Przycinka krzewów przy muralu przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego



Hakanie krawężników - ul. Zielona, plac manewrowy



Sprzątanie i hakanie chodników pod ławeczkami - ul. 700 Lecia



Zamiatanie chodnika i schodów za pomnikiem



Zamiatanie i sprzątanie ścieżek wzdłuż murka nad jeziorem

PROGRAM AKCJA STERYLIZACJA CAŁY CZAS TRWA

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla informuje, że program pn. „Akcja sterylizacja” jest cały czas kontynuowany.

W ramach programu można skorzystać z bezpłatnych zabiegów sterylizacji i kastracji kotów. Program cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy tym bardziej, że zabiegom można bezpłatnie poddawać również koty mające właściciela.

Uprzejmie informujemy, że wnioski są rozpatrywane po kolei według daty wpływu do Urzędu Miejskiego w związku z czym prosimy o cierpliwość.

Wnioski do pobrania oraz w Biurze Obsługi Interesanta (pok. nr 5, budynek ratusza).

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy kontaktować się z Panią Justyną Wiącek pod numerem telefonu: 91 39 26 238 lub mailowo jwiacek@nowogard.pl.



GMINA NOWOGARD



**Dyrektor Szkoły Podstawowej
nr 2 im. Marii Konopnickiej
w Nowogardzie**

**Zatrudni na stanowisko nauczyciela współorganizującego
kształcenie specjalne w wymiarze 20/20 etatu w roku szkolnym
2023/2024**

Wymagane dokumenty:

- ✓ Podanie;
- ✓ CV;
- ✓ Kopie dyplomów potwierdzające kwalifikacje na ww. stanowisko (zgodnie z rozporządzeniem MEN z dn. 1 sierpnia 2017r.);
- ✓ Déklaracja o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych przez Szkołę Podstawową nr 2 w Nowogardzie, 72-200 Nowogard, ul. Zeromskiego 5, w celu prowadzenia rekrutacji na ww. stanowisko.

DODATKOWE INFORMACJE :
Dokumenty należy składać w sekretariacie Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół, ul. 3 Maja 6, do dnia 04.10.2023 r. do godz. 9.00 dopiskiem na zamkniętej kopercie „Oferta pracy w SP-2 Nowogard”. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl



Dyrektor Szkoły
Ewa Żyłak

www.nowogard.pl

GMINA NOWOGARD



**Burmistrz Nowogardu
zaprasza do wzięcia udziału
w przetargu na dzierżawę
miejsc do sprzedaży
kwiatów i zniczy w pobliżu
cmentarza komunalnego
w Nowogardzie**

Przetarg odbędzie się 18.10.2023r. godz. 09:00



DODATKOWE INFORMACJE :
Dodatkowych informacji udziela Pan Adam Aninksztyś, tel. 91 39 26 242 e-mail: aaninksztya@nowogard.pl
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

www.nowogard.pl



Urząd Miejski w Nowogardzie
zaprasza do składania ofert
na stanowisko

Dyrektora Samodzielnego Rejonowego Szpitala Publicznego w Nowogardzie
miejsce pracy Nowogard (woj. zachodniopomorskie)

Do konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Rejonowego Szpitala w Nowogardzie może przystąpić osoba posiadająca kwalifikacje do zajmowania stanowiska określone w art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej, tj.:

- posiada wykształcenie wyższe;
- posiada doświadczenie i wiedzę dające rękojmię prawidłowego wykonywania obowiązków dyrektora,
- posiada co najmniej pięcioletni staż pracy na stanowisku kierowniczym albo ukończone studia podyplomowe na kierunku zarządzanie i co najmniej trzyletni staż pracy;
- nie została prawomocnie skazana za przestępstwo popełnione umyślnie;

Dodatkowych informacji o naborze udziela Pani Barbara Zdun, tel. 913926204, e-mail: kadry@nowogard.pl, pokój 201.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl w zakładce „wolne stanowiska”.

Dokumenty należy składać w Biurze Obsługi Interesanta, Plac Wolności 1 (pok. Nr 5) do **21 października 2023 roku**, w zamkniętych, opatrzonych imieniem, nazwiskiem i numerem telefonu kontaktowego kopertach z dopiskiem: „Dyrektor Samodzielnego Publicznego Rejonowego Szpitala w Nowogardzie”.



Urząd Miejski w Nowogardzie
zatrudni pracowników z umiejętnościami
ogólnobudowlanymi.
Oferujemy dogodne godziny pracy.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 91 39 26 204

Dodatkowych informacji o naborze można uzyskać pod nr tel. 913926204, e-mail: kadry@nowogard.pl, pokój 201.

GMINA NOWOGARD



Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1
w Nowogardzie
zaprasza do składania ofert na
wolne stanowisko:

Nauczyciel wspomagający (spektrum autyzmu)

Zatrudnię psychologa w pełnym wymiarze czasu pracy w roku szkolnym 2023/2024

Wymagane dokumenty:

- podanie
- CV
- kopie dyplomów potwierdzające kwalifikacje (zgodnie z rozporządzeniem MEN z 1 sierpnia 2017r.)
- oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych przez Szkołę Podstawową nr 1 w Nowogardzie w celu prowadzenia rekrutacji

Dokumenty należy składać w sekretariacie Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół ul. 3 Maja 6, 72-200 Nowogard, do 06.10.2023r. do godz. 12⁰⁰ w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Oferta pracy na stanowisko nauczyciela wspomagającego w Szkole Podstawowej nr 1 w Nowogardzie”.

Dyrektor Szkoły
Anna Łysiak

www.nowogard.pl

GMINA NOWOGARD



Burmistrz Nowogardu zaprasza do składania ofert na realizację zadania:

„Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w ramach zadania: Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Karsku”



DODATKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pan Tomasz Chojak, tel.913926241, e-mail: tchojak@nowogard.pl,

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

Dokumenty należy złożyć w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 04.10.2023 do godz. 10:00 na adres Biuro Obsługi Interesanta Gmina Nowogard ul. Plac Wolności 1; 72-200 Nowogard
z adnotacją: "Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Karsku- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej BR.7015.12.2.2023.TC. Nie otwierać przed 04.10.2023r godz. 10:00"

www.nowogard.pl

Dobra strona Informacji

www.nowogard.pl

AKTUALNOŚCI * PRZETARGI * INFORMACJE * ZDJĘCIA



Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206

Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii

Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep „PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Zaluzje-Tapety Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; Pasmateria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, „U NATALII” ul. Zamkowa 4

Wydawca: GMINA NOWOGARD

Nakład: 2500 egz.

Adres: Redakcja „Nowogardzkie Wiadomości Samorządowe”
72-200 Nowogard, pl. Wolności 1
tel. 91 39 26 200

Redaktor wydania: Andrzej Sawicki

Kontakt: sekretariat@nowogard.pl

Strona www.nowogard.pl

Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redakcji tekstów oraz zmiany tytułów.